Associagdo de Atletismo da Regido Autonoma da Madeira

Recordes Regionais Em 04/02/26
Sexo:  Masculino Escaléo: Sub-18 Tipo de Provas:  Programa Nacional
Prova Marca Atleta D.N. Clube Local Data Detalhes
100 m 11,06 Tito Fernandes 02/06/99  ADRAP Viseu 9-jul-2016
10"8 Joao Raimundo 23/01/64 CSM Guarda 13-jun-1981 Cronometragem manual
200 m 22,30 Tito Fernandes 02/06/99 ADRAP Lagoa 3-jul-2016
400 m 49,15 Mateus Jesus 07/08/09 CSM Ribeira Brava 31-jan-2026
800 m 153,09 Nuno Pereira 27/11/00 GDE Ribeira Brava 16-jul-2017
1.500 m 355,83 Nuno Pereira 27/11/00 GDE RibeiraBrava  27-mai-2017
3.000 m 850,29 Manuel Fernandes 16/03/92 CSM Ribeira Brava 18-jul-2009
110 m Barr. (91cm) 14,63 Hugo Silva 04/01/91 CSM Guadalupe /FRA  27-mai-2008
400 m Barr. (84cm) 53,55 Hugo Silva 04/01/91 CSM Guadalupe /FRA  28-mai-2008
2.000 m Obst. (84cm) 601,82 Eduardo Pestana 06/08/02 AJS Fatima 13-jul-2019
Altura 1,98 Jodao Pedro Buaro 14/06/01 GDE Vagos 24-jun-2018
Vara 4,95 Jodo Pedro Buaré 14/06/01 GDE Vagos 30-jun-2018
Comprimento 6,94 Jodo Frias 09/01/91 ADRAP Machico 12-abr-2008
Triplo 14,36 Jodo Frias 09/01/91 ADRAP Leiria 17-mai-2008
Peso-5 kg 17,50 André Gongalves 14/04/86 CSM Funchal 19-jul-2003
Disco- 1,5 kg 51,85 Décio Andrade 25/01/97 GDE Fatima 1-jun-2013
Martelo - 5 kg 69,00 Diogo M. Freitas 10/08/02 GDE Funchal 15-jun-2019
Dardo-700g 65,95 Moisés Faria 13/03/02 GDE Vagos 24-fev-2019
5.000 m Marcha 23 21,59 Afonso Nobrega 16/11/08 AlS RibeiraBrava  25-mai-2024
Decatlo 5033 p Jodo Pedro Buaré 14/06/01 GDE R.Brava/Funchal  2-abr-2017  12,65.6,08.10,44.1,88.62,46 /16,89 .29,86.3,80.29,53.5 28,64
4x 100 m 44,04 Selec¢do da Madeira 1991 SM Guadalupe /FRA  27-mai-2008  Roberto Nébrega 92, Jodo Frias 91, Hugo Silva 91, Jodo Gongalves 91
Estafeta Medley (Sueca) 207,70 A.D.R. Agua de Pena 2003 ADRAP Ribeira Brava 6-abr-2019  Gabriel Vieira 04, Miguel S. Abreu 03, Tomds Rosério 04, Manuel Vieira 03
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Associagdo de Atletismo da Regido Autonoma da Madeira

Recordes Regionais Em 24/02/26
Sexo: Masculino Escaléo: Sub-18 Tipode Provas:  Pista Coberta
Prova Marca Atleta D.N. Clube Local Data Detalhes
60 m 7,12 Mateus Jesus 07/08/09 CSM Braga 7-fev-2026
200 m 22,60 Mateus Jesus 07/08/09 CSM Braga 22-fev-2026
300 m 35,02 Mateus Jesus 07/08/09 CSM Pombal 1-fev-2025
400 m 49,84 Mateus Jesus 07/08/09 CSM Metz /FRA 1-mar-2025
800 m 158,46 Nuno Pereira 27/11/00 GDE Pombal 5-fev-2017
1.000 m 258,69 Manuel Vieira 15/02/03 ADRAP Madrid /ESP 26-jan-2020
1.500 m 411,80 Eduardo Pestana 06,/08/02 AlS Pombal 19-jan-2019
3.000 m 857,16 Pedro Azevedo 03/07/09 GDE Braga 8-fev-2026
60 m Barr. (91cm) 8,52 Tito Fernandes 02/06/99 ADRAP Braga 31-jan-2016
Altura 1,95 Jodo Pedro Buaré 14/06/01 GDE Pombal 14-jan-2018
Vara 4,50 Jodo Pedro Buaré 14/06/01 GDE Pombal 20-jan-2018
Pombal 17-fev-2018

Comprimento 6,42 Roberto Nébrega 31/05/92 ADRAP Espinho 11-jan-2009
Triplo 14,09 Pedro Freitas 10/05/89 CSM Espinho 11-fev-2006
Peso-5 kg 16,08 André Gongalves 14/04/86 CSM Alpiarca 1-fev-2003
5.000 m Marcha 2353,73 Afonso Nobrega 16/11/08 AJS Braga 4-fev-2024
Heptatlo 4363 p Manuel Vieira 15/02/03 ADRAP Madrid /ESP 26-jan-2020 7"44 . 6,05 .9,89 .1,86 /9"17 . 3,53 . 2'58"69
Triatlo Técnico 1921p Pedro Freitas 10/05/89 CSM Braga 11-fev-2006 9"18 . 10,82 . 1,86
Triatlo B 1854p Bruno Pita 14/03/03 GDE Alpiar¢a 29-fev-2020 10,36 . 7"38 . 6,04
4x300m 237,68 G. D. Estreito 2002 GDE Pombal 2-fev-2019  Tiago Freitas 02, Riben Abreu 03, Moisés Faria 02, Bruno Pita 03
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Sexo:

Prova

60 m

300 m

500 m

1.000 m

Milha (1.609m)

60 m Barr. (0,99m)
60 m Barr. (1,067m)
100 m Barr. (91cm)
110 m Barr. (1,067m)
110 m Barr. (99cm)
300 m Barr. (84cm)
400 m Barr. (91cm)
2.000 m Obst. (76cm)
Peso - 6 kg
Disco-1,75 kg

Disco - 2 kg

Martelo - 6 kg
Dardo-800g

5 km Marcha (Estrada)
10.000 m Marcha

10 Km Marcha (Estrada)

Triatlo Técnico
Heptatlo

Octatlo- A

Octatlo - A (c/ 400m)
Octatlo-B
4x200m

4x 300 m

4x400 m

Estafeta Olimpica
4x 1500 m

Masculino

Marca
7,09
34,95
108,72
231,88
424,80
8,97
9,46
14,23
16,69
15,48
38,77
55,00
601,20
16,13
44,55
39,16
59,86
56,52
2428,
5116,02
51'55"
2047 p
4547 p
5444p
4938p
4568 p
139,11
229,09
326,34
334,59
2123,99

Associagdo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Escaldo:

Atleta

Lourengo A. Viveiros
Mateus Jesus
Marco Rebelo
Nuno Pereira
Eduardo Pestana
Tito Fernandes

Tito Fernandes
Vitor Bettencourt
Tito Fernandes
Hugo Silva

Roberto Nébrega
Roberto Nébrega
Manuel Fernandes
André Gongalves
Décio Andrade
Miguel Pinto

Décio Andrade
Hélder Pestana
Duarte Dias

Xavier Sousa

Diogo E. Fernandes
Jodo Pedro Buaré
Manuel Vieira

Jodo Frias

Pedro Freitas
Diogo Branco

G. D. Estreito

G. D. Estreito
Selec¢do da Madeira
C. S. Maritimo
A.D.R. Agua de Pena

Recordes Regionais

Sub-18
D.N. Clube
16/06/06 GDE
07/08/09 CcSM
18/03/73 CDN
27/11/00 GDE
06/08/02 AJS
02/06/99  ADRAP
02/06/99  ADRAP
01/09/74 CDN
02/06/99 ADRAP
04/01/91 CcSM
31/05/92  ADRAP
31/05/92  ADRAP
16/03/92 CcSM
14/04/86 Ccsm
25/01/97 GDE
13/06/84 CAM
25/01/97 GDE
11/02/87 GDE
07/01/86 CcSM
20/10/96 AJS
01/04/01 AJS
14/06/01 GDE
15/02/03  ADRAP
09/01/91  ADRAP
10/05/89 CSM
10/03/85 CcSM
2010 GDE
1992 GDE
1991 SM
2008 Ccsm
2000 ADRAP

Tipo de Provas:

Local Data
Camara delLobos  7-jan-2022
Ribeira Brava 25-jan-2025
Funchal 17-mar-1990
Ribeira Brava  26-nov-2017
Ribeira Brava 16-dez-2018
Braga - pc 14-fev-2016
Ribeira Brava 17-jan-2016
Maia 16-jun-1990
Ribeira Brava 19-jun-2016
Luso 15-jun-2008
Luso 28-jun-2009
Lisboa 11-jul-2009
Luso 28-jun-2009
Funchal 14-jun-2003
Fatima 7-jul-2013
Braga 8-jul-2001
Funchal 21-jun-2014
Guimaraes 12-jul-2003
Rio Maior 5-abr-2003
Ribeira Brava 12-jul-2013
S.J.Madeira 4-mar-2017
Fx /R. Brava 24-fev-2018
Fx /R.Brava 22-dez-2019
Machico 13-abr-2008
Machico 2-abr-2006
Funchal 12-mai-2002
Ribeira Brava 11-jan-2026
Machico 8-jul-2009
Guadalupe /FRA  29-mai-2008
Ribeira Brava 11-mai-2025
Ribeira Brava 29-abr-2017

Em 19/02/26

Outras provas

Detalhes

ar livre

em pista coberta

8"69 . 11,40 . 1,84

7"43.6,21.10,05.1,86 /9"01.3,42.2'46"23
11"42.6,94.11,04 .36"43 /15"61.1,74 .37,12 .2'48"65
11"5.6,59.11,05.54"5/15"6.1,84 .32,43 .3'05"7
16"46.6,23.10,90.1,80 /30,27 .3,70.39,87 .3'02"83
Bernardo Silva 10, Domenic Rey 10, Tiago Abreu 10, Francisco Gongalves 10
Sim&o Viveiros 92, Paulo Ornelas 93, Fernando Almeida 92, Anténio Jesus 92
Hugo Silva 91, Dinarte Gomes 91, Roberto Ndébrega 92, Jodo Frias 91
Dino Freitas 08, Fabio Aguiar 09, Mateus Jesus 09, David Pinto 10

Ruben Caldeira 00, Jodo Afonso Olim 00, Luis Santos 01, Tiago Femandes 01
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